
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 231  DEL 04-04-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa ed affidamento per la fornitura di
materiale utilizzato dal personale addetto al servizio cimiteriale. CIG
ZF327B0D4A

L'anno  duemiladiciannove addì  quattro del mese di aprile, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 249 del 28-03-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso
Che durante un  periodo dell’anno è possibile effettuare le esumazioni ed
estumulazioni e precisamente dal mese di  ottobre al mese di maggio;
Che per effettuare tali lavori è obbligatorio indossare opportune tute , guanti e
quant ‘altro per garantire al massimo igiene e sicurezza sul lavoro;
Che la Ditta Agriservice s.a.s. di Carito & C. Via Collodi n.32 San Giovanni Gemini C.
F. 02396380848 è disponibile alla fornitura ;
Che per tale fornitura, occorre impegnare la somma di € 1.215,12 iva compresa,
come da preventivo di spesa;
Visto il preventivo di spesa redatto dall’ U.T.C.
 Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di
affidamento di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal
Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e dal Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017,



recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016, ed in particolare l'art.36
comma 2 lett. a) che recita: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto nonché senza previa consultazione di due o più operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta";
Ritenuto, per quanto sopra esposto, di procedere all'impegno di spesa di € 1.215,12
iva compresa per l’acquisto di materiale utilizzato dal personale addetto al servizio
cimiteriale;
 Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma di € 1.215,12  iva compresa per  l’acquisto di materiale
utilizzato dal personale addetto al servizio cimiteriale;
2) Di affidare il servizio di fornitura alla Ditta Agriservice s.a.s. di Carito & C. Via
Collodi n.32 San Giovanni Gemini C. F. 02396380848
3) Di imputare la spesa di € 1.215,12  al Codice (vedi prospetto) di bilancio 2019
esercizio provvisorio e che l'impegno è necessario al fine di non creare danno per
l'Ente e garantire la pubblica incolumità del personale addetto.

4) Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG. ZF327B0D4A

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del
Comune per 15 giorni consecutivi.

UFFICIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55
comma 5° della legge 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                           Il Dirigente dell’Area Finanziaria
                                                                (Rag. Antonino Colletto)

Codice di bilancio

12.09.03.01.02.003-

Cap 1656/1

__ prenotazione

Imp.n°174

Euro

€ 1.215,12

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                390  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


